4

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ
П Р И К А З

от 19.06.2020

   № 783
г. Краснодар
О предоставлении субсидий государственным
бюджетным и автономным учреждениям
Краснодарского края, подведомственным министерству
труда и социального развития Краснодарского края,
на реализацию мероприятий государственной программы
Краснодарского края «Доступная среда» в 2020 году
В соответствии со статьей 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края от 12 октября 2015 г. № 969 «Об утверждении государственной программы Краснодарского края «Доступная среда», на основании приказа министерства труда и социального развития Краснодарского края от 18 марта 2016 г. № 344 «Об утверждении порядка определения объема и условия предоставления субсидий из краевого бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям социального обслуживания Краснодарского края на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Доступная среда»                                 п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить распределение субсидий из федерального и краевого бюджета государственным бюджетным и автономным учреждениям Краснодарского края, подведомственным министерству труда и социального развития Краснодарского края, на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Доступная среда» в 2020 году согласно приложению к настоящему приказу.

2. Планово-финансовому отделу (Печонова Е.И.) обеспечить заключение соглашений с государственными бюджетными и автономными учреждениями Краснодарского края, подведомственными министерству труда и социального развития Краснодарского края, на предоставление субсидий из федерального и краевого бюджета на реализацию мероприятий государственной программы Краснодарского края «Доступная среда» в 2020 году в соответствии с утвержденным распределением.

3. Отделу исполнения бюджета (Гиш З.Б.) обеспечить перечисление субсидий государственным автономным учреждениям Краснодарского края, подведомственным министерству труда и социального развития Краснодарского края, в соответствии с заключенными соглашениями.

4. Отделу информационно-аналитической и методической работы               (Гаврилец И.В.) обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте министерства труда и социального развития Краснодарского края (www.sznkuban.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
5. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя министра труда и социального развития Краснодарского края                          Новикову Е.П.
6. Настоящий приказ вступает в силу со дня его подписания.

Министр                                                                                                  С.П. Гаркуша
Приложение

УТВЕРЖДЕНО

приказом министерства труда и социального развития

Краснодарского края

от 19.06.2020 № 783

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

субсидий из федерального и краевого бюджета

государственным бюджетным и автономным учреждениям

Краснодарского края, подведомственным министерству

труда и социального развития Краснодарского края,

на реализацию мероприятий государственной программы

Краснодарского края «Доступная среда» в 2020 году

	№ п/п
	Наименование мероприятия /
наименование учреждения
	Потребность в субсидии,

(рублей)
	Распределение субсидий,

(рублей)

	1
	2
	3
	4

	1
	1.1.3 «Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания Краснодарского края на обеспечение доступности для инвалидов и других маломобильных групп населения зданий государственных бюджетных учреждений социального обслуживания Краснодарского края»

	ГБУ СО КК «Новороссийский ДИПИ»
	1 196 500,0
	1 196 500,0

	2
	п. 2.1.3 «Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания Краснодарского края на специальное техническое оснащение оборудованием государственных бюджетных учреждений социального обслуживания Краснодарского края»

	ГБУ СО КК «Сочинский КЦСОН Лазаревского района»
	110000,0
	110 000,0

	ГБУ СО КК «Краснодарский КЦСОН Карасунского округа»
	30 000,0
	30 000,0

	3
	п. 4.1 «Предоставление субсидий государственным автономным учреждениям соци-ального обслуживания Краснодарского края на оснащение реабилитационным и медицинским оборудованием, необходимым для предоставления услуг по социальной и профессиональной, а также медицинской реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов»

	ГАУ СО КК

«Тимашевский КЦРИ»
	Всего:
	1 662500,0
	1 662500,0

	федеральный бюджет
	1 263 500,0
	1 263 500,0

	краевой бюджет
	399 000,0
	399 000,0

	ГАУ СО КК «Краевой КЦРИ «Медуница»
	Всего:
	1 662500,0
	1 662500,0

	федеральный бюджет
	1 263 500,0
	1 263 500,0

	краевой бюджет
	399 000,0
	399 000,0

	4
	п. 4.3 «Предоставление субсидий государственным автономным учреждениям социального обслуживания Краснодарского края на приобретение технических средств реабилитации инвалидов»

	ГАУ СО КК «Краевой КЦРИ «Медуница»
	198 000,0
	198 000,0

	5
	п. 4.9 «Предоставление субсидий государственным автономным учреждениям социального обслуживания Краснодарского края для приобретения реабилитационного оборудования для предоставления услуг по социально-бытовой и социально-средовой реабилитации инвалидов в условиях сопровождаемого проживания»

	ГАУ СО КК

«Тимашевский КЦРИ»
	Всего:
	425 000,0
	425 000,0

	федеральный бюджет
	323 000,0
	323 000,0

	краевой бюджет
	102 000,0
	102 000,0

	ГАУ СО КК «Краевой КЦРИ «Медуница»
	Всего:
	425 000,0
	425 000,0

	федеральный бюджет
	323 000,0
	323 000,0

	краевой бюджет
	102 000,0
	102 000,0

	6
	4.10 «Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания Краснодарского края для приобретения реабилитационного оборудования для предоставления услуг по социально-бытовой и социально-средовой реабилитации инвалидов в условиях сопровождаемого проживания»

	ГБУ СО КК

«Терновский ПНИ»
	Всего:
	587 500,0
	587 500,0

	федеральный бюджет
	446 500,0
	446 500,0

	краевой бюджет
	141 000,0
	141 000,0

	ГБУ СО КК

«Армавирский РЦ»
	Всего:
	587 500,0
	587 500,0

	федеральный бюджет
	446 500,0
	446 500,0

	краевой бюджет
	141 000,0
	141 000,0

	7
	п. 4.26 «Предоставление субсидий государственным бюджетным учреждениям социального обслуживания для организации повышения квалификации специалистов по вопросам комплексной реабилитации и абилитации инвалидов, в том числе детей-инвалидов, а также сопровождаемого проживания инвалидов»

	ГБУ СО КК

«Терновский ПНИ»
	Всего:
	106 000,0
	106 000,0

	федеральный бюджет
	80 560,0
	80 560,0

	краевой бюджет
	25 440,0
	25 040,0

	ГБУ СО КК

«Армавирский РЦ»
	Всего:
	106 500,0
	106 500,0

	федеральный бюджет
	80 940,0
	80 940,0

	краевой бюджет
	25 560,0
	25 9600,0

Начальник отдела организации

безбарьерной среды                                                                              А.А. Корзухина